ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Бежицкая, 34-а, г. Брянск, 241050
Телефон/факс: 8-(4832) 50-51-90

E-mail:  edu@hq.b-edu.ru

Руководителям образовательных
организаций высшего образования

Руководителям профессиональных
образовательных организаций

Руководителям государственных
образовательных учреждений
дополнительного образования

[REGNUMDATESTAMP]

 на №

Уважаемые коллеги!

Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года
№ 231 (далее – Указ) 2022–2031 годы в Российской Федерации объявлены
Десятилетием науки и технологий (далее – Десятилетие). В соответствии
с планом мероприятий, утвержденным распоряжением Правительства
Российской Федерации от 25 июля 2022 года № 2036-р, автономная
некоммерческая организация «Национальные приоритеты» как оператор
Десятилетия реализует проект «Наука рядом», предусматривающий размещение
билбордов с фотографиями молодых ученых, чьи разработки получили
признание в России и за рубежом. Макеты оформлены в едином стиле
и размещаются на цифровых экранах, статических печатных билбордах и иных
поверхностях в городах и административных центрах субъектов Российской
Федерации.

Прошу Вас рассмотреть возможность размещения федеральной наружной
рекламы с изображением молодых ученых на цифровых и печатных
поверхностях в здании организации (цифровой экран) и на информационном
ресурсе в период с 30 сентября по 30 ноября 2025 года. Готовые макеты
билбордов, а также перечень участников рекламной кампании прилагаются.

Приложение: 1. QR-код для перехода к макетам билбордов на 1 л.
в 1 экз.
2. Перечень участников рекламной кампании 2025 года   на
7 л. в 1 экз.

Заместитель директора
департамента И.П. Молоканова

 [SIGNERSTAMP1]

Исп.: Бондаревская Г.В.
Тел.: 8(4832) 50-51-92 доб.256

mailto:edu@hq.b-edu.ru

Приложение 1

QR-код для перехода к макетам билбордов

Ссылка: https://clck.ru/3NnDMe

Для перехода по ссылке необходимо навести камеру телефона на данное

изображение или воспользоваться специализированным приложением.

П
р

и
л

о
ж

е
н
и

е
 2

П

е
р

е
ч

е
н

ь
 у

ч
а

с
т
н

и
к
о

в
 р

е
к
л

а
м

н
о

й
 к

а
м

п
а

н
и

и
 2

0
2

5
 г

о
д

а

№

Ф
о
то

Ф

И
О

Р

е
ги

о
н

Д

о
л

ж
н

о
с
ть

,
с
та

т
у
с

1

К
о
р

о
ч
ки

н
а

Е

л
е
н
а
 А

л
е
кс

а
н

д
р
о

в
н
а

С

а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

г

п
р
о
ф

е
с
с
о
р
 к

а
ф

е
д

р
ы

 г
е
н

е
ти

ч
е
с
ки

х

и
 р

е
п
р
о

д
у
кт

и
в
н
ы

х
 б

и
о

те
х
н
о
л

о
ги

й

С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

гс
ко

го
 г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н

н
о
го

у
н

и
в
е
р
с
и

те
та

 в
е
те

р
и
н
а
р
н

о
й
 м

е
д

и
ц

и
н
ы

,
д

о
кт

о
р

в
е
те

р
и
н
а

р
н
ы

х
 н

а
у
к,

 л
а

у
р

е
а
т

п
р
е
м

и
и

П
р
е
зи

д
е
н

та
 Р

Ф
 в

 о
б

л
а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й

д
л

я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

2

Ч
е
р

ка
ш

и
н

а

Н
а
та

л
ь
я
 И

го
р

е
в
н
а

Б

е
л

го
р
о

д
с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

в
е
д

у
щ

и
й
 н

а
у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к

Б
е

л
го

р
о

д
с
ко

го

го
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о

го
 т

е
х
н
о
л

о
ги

ч
е
с
ко

го

у
н

и
в
е
р
с
и

те
та

 и
м

е
н
и

 В
.Г

.
Ш

у
х
о
в
а
,

д
о
кт

о
р

те
х
н
и
ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 л
а

у
р
е

а
т

п
р
е
м

и
и

П
р
е
зи

д
е
н

та
 Р

Ф
 в

 о
б

л
а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й

д
л

я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

3

П
о
п
ко

в

В
а

д
и
м

 И
го

р
е
в
и
ч

С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

г

в
е
д

у
щ

и
й
 н

а
у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к,

 з
а
в
е
д

у
ю

щ
и

й

л
а
б

о
р

а
то

р
и

е
й
 м

а
те

р
и

а
л

о
в
 и

 п
р
о
ц

е
с
с
о
в

в
о
д

о
р
о

д
н
о

й
 э

н
е
р

ге
ти

ки
 Ф

и
зи

ко
-т

е
х
н

и
ч
е
с
ко

го

и
н
с
ти

т
у
та

 и
м

е
н
и
 А

.Ф
.
И

о
ф

ф
е

 Р
о
с
с
и
й
с
ко

й

а
ка

д
е
м

и
и
 н

а
у
к,

 к
а
н

д
и
д

а
т

х
и
м

и
ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

л
а

у
р
е

а
т

п
р
е
м

и
и
 П

р
е
зи

д
е

н
та

 Р
Ф

 в
 о

б
л

а
с
ти

н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й
 д

л
я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

2

4

М
а
р
ти

н
с
о
н

К

и
р

и
л

л
 Д

м
и
тр

и
е
в
и
ч

С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

г

с
та

р
ш

и
й
 н

а
у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к

л
а
б

о
р
а
то

р
и

и

м
а
те

р
и
а

л
о

в
 и

 п
р
о
ц

е
с
с
о
в
 в

о
д

о
р
о

д
н
о

й

э
н
е
р

ге
ти

ки
 Ф

и
зи

ко
-т

е
х
н
и
ч
е
с
ко

го
 и

н
с
ти

т
у
та

и
м

е
н

и
 А

.Ф
.
И

о
ф

ф
е
 Р

о
с
с
и

й
с
ко

й
 а

ка
д

е
м

и
и
 н

а
у
к,

ка
н
д

и
д

а
т

х
и
м

и
ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 л
а

у
р

е
а
т

п
р
е
м

и
и

П
р
е
зи

д
е
н

та
 Р

Ф
 в

 о
б

л
а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й

д
л

я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

5

Г
о
га

е
в

Г
е
о
р

ги
й
 П

а
в
л

о
в
и

ч

М
о
с
кв

а

ка
н
д

и
д

а
т

те
х
н
и

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 в
е

д
у
щ

и
й

ко
н
с
тр

у
кт

о
р
 п

о
 и

зд
е
л

и
ю

 О
К

Б
 и

м
е
н

и
 А

.
Л

ю
л

ь
ки

ф
и

л
и

а
л

 П
А

О
 О

Д
К

-У
М

П
О

,
с
та

р
ш

и
й

п
р
е
п
о

д
а

в
а
те

л
ь
 Ф

Г
Б

О
У

 В
О

 «
М

о
с
ко

в
с
ки

й

а
в
и

а
ц

и
о
н
н
ы

й
 и

н
с
ти

т
у
т»

,
л

а
у
р
е

а
т

п
р
е
м

и
и

П
р
е
зи

д
е
н

та
 Р

Ф
 в

 о
б

л
а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й

д
л

я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

6

Я
ку

б
о

в
и

ч

О
л

ь
га

 В
а
л

е
н
ти

н
о
в
н
а

С

а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

г

д
о
ц

е
н
т

ка
ф

е
д

р
ы

 г
е
о
х
и

м
и

и
,
ка

н
д

и
д

а
т

ге
о

л
о

го
-

м
и
н
е

р
а

л
о
ги

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к

С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

гс
ко

го
 Г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н

н
о
го

У
н
и
в
е
р
с
и
те

та
,

л
а

у
р
е

а
т

п
р

е
м

и
и
 П

р
е
зи

д
е
н
та

 Р
Ф

в
 о

б
л

а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а

ц
и
й
 д

л
я
 м

о
л

о
д

ы
х

у
ч
е
н
ы

х

3

7

Г
о
р
д

л
е

е
в
а

С

у
с
а
н
н
а
 Ю

р
ь
е
в
н
а

Н

и
ж

е
го

р
о

д
с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

д
о
кт

о
р
 ф

и
зи

ко
-м

а
те

м
а
ти

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

п
р
о
ф

е
с
с
о
р
 Н

а
ц

и
о
н
а

л
ь
н
о
го

и
с
с
л

е
д

о
в
а

те
л

ь
с
ко

го
 Н

и
ж

е
го

р
о

д
с
ко

го

го
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о

го
 у

н
и

в
е
р
с
и
те

та
 и

м
е
н

и

Н
.И

.
Л

о
б

а
ч
е

в
с
ко

го
,

л
а

у
р

е
а
т

п
р

е
м

и
и

П
р
е
зи

д
е
н

та
 Р

Ф
 в

 о
б

л
а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й

д
л

я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

8

П
а
в
л

у
ш

и
н

С

е
р
ге

й
 В

и
кт

о
р
о
в
и
ч

Н
о
в
о
с
и
б

и
р
с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

ка
н
д

и
д

а
т

б
и
о

л
о
ги

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 с
та

р
ш

и
й

н
а

у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к

И
н
с
ти

ту
та

 с
и
с
те

м
а
ти

ки

и
 э

ко
л

о
ги

и
 ж

и
в
о
тн

ы
х
 С

и
б

и
р
с
ко

го
 о

тд
е
л

е
н
и
я

Р
А

Н
,
л

а
у
р

е
а

т
п
р

е
м

и
и
 П

р
е

зи
д

е
н
та

 Р
Ф

в
 о

б
л

а
с
ти

 н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а

ц
и
й
 д

л
я
 м

о
л

о
д

ы
х

у
ч
е
н
ы

х

9

Ф
е
р
ш

та
т

Л
е
о
н

и
д

 Л
е
о
н

и
д

о
в
и
ч

М
о
с
кв

а

д
о
кт

о
р
 х

и
м

и
ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 з
а
в
е

д
у
ю

щ
и
й

л

а
б

о
р

а
то

р
и

е
й
 а

зо
тс

о
д

е
р

ж
а
щ

и
х
 с

о
е

д
и
н
е
н

и
й

И
н
с
ти

ту
та

 о
р
га

н
и
ч
е
с
ко

й
 х

и
м

и
и
 и

м
е
н

и
 Н

.Д
.

З
е
л

и
н
с
ко

го
 Р

А
Н

,
л

а
у
р
е

а
т

п
р
е
м

и
и
 «

В
ы

зо
в
»

4

1
0

К
в
а
ш

н
и
н

А

л
е
кс

а
н

д
р
 Г

е
н
н
а

д
ь
е

в
и

ч

М
о
с
кв

а

д
о
кт

о
р
 ф

и
зи

ко
-м

а
те

м
а
ти

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

п
р
о
ф

е
с
с
о
р
 С

ко
л

ко
в
с
ко

го
 и

н
с
ти

т
у
та

 н
а

у
ки

и
 т

е
х
н
о

л
о

ги
й
,

л
а

у
р
е

а
т

н
а

у
ч
н
о

й
 п

р
е
м

и
и

 С
б

е
р

а

1
1

К
у
зь

м
и
н

Д

е
н
и
с
 В

л
а
д

и
м

и
р
о

в
и

ч

М
о
с
кв

а

ка
н
д

и
д

а
т

б
и
о

л
о
ги

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 д
и
р

е
кт

о
р

ф
и
зт

е
х
-ш

ко
л

ы
 б

и
о

л
о

ги
ч
е

с
ко

й
 и

 м
е
д

и
ц

и
н
с
ко

й

ф
и
зи

ки
 М

Ф
Т

И

1
2

П
р
е
с
н
я
ко

в

М
и
х
а

и
л

 Ю
р
ь
е
в
и

ч

М
о
с
ко

в
с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

н
а
ч
а

л
ь
н

и
к

у
п
р
а
в
л

е
н

и
я
 п

о
 с

о
зд

а
н

и
ю

и
с
с
л

е
д

о
в
а

те
л

ь
с
ко

й
 у

с
та

н
о
в
ки

 «
С

И
Л

А
»
,

Н

И
Ц

 «
К

у
р

ч
а
то

в
с
ки

й
 и

н
с
ти

ту
т»

,
ч
л

е
н
 К

о
р
с
о
в
е
та

5

1
3

С
о
л

о
в
ь
е
в
 А

л
е
кс

а
н

д
р
 А

н
д

р
е
е
в
и
ч

Н
и
ж

е
го

р
о

д
с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

у
ч
е
н
ы

й
 с

е
кр

е
та

р
ь
 Н

Ц
М

У
 «

Ц
е
н

тр
 ф

о
то

н
и

ки
»

,

за
м

е
с
ти

те
л

ь
 з

а
в
е
д

у
ю

щ
е

го
 о

тд
е

л
о
м

 п
о
 н

а
у
ч
н
о
й

р
а
б

о
те

 И
П

Ф
 Р

А
Н

,

за
в
е

д
у
ю

щ
и

й
 л

а
б

о
р

а
то

р
и
е

й
 л

а
зе

р
н
о
-

п
л

а
зм

е
н
н
ы

х
 и

с
то

ч
н
и

ко
в
 с

и
н
х
р
о
тр

о
н
н
о

го

и
зл

у
ч
е
н
и

я
 и

 н
е
й
тр

о
н

о
в
,
И

П
Ф

 Р
А

Н
,

д
о
ц

е
н
т

ка
ф

е
д

р
ы

 о
б

щ
е
й
 ф

и
зи

ки
 р

а
д

и
о
ф

и
зи

ч
е
с
ко

го

ф
а
ку

л
ь
те

та
 Н

Н
Г
У

 и
м

е
н

и
 Н

.И
.
Л

о
б

а
ч
е

в
с
ко

го
,

ка
н
д

и
д

а
т

ф
и

зи
ко

-м
а

те
м

а
ти

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к

1
4

С
та

р
и
ко

в

К
и
р

и
л

л
 И

го
р

е
в
и
ч

С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

г

р
у
ко

в
о

д
и
те

л
ь
 о

тд
е
л

а
 н

а
зе

м
н
ы

х
 с

и
с
те

м
 М

К
А

Г
К

 «
Г
е
о
с
ка

н
»
,

р
у
ко

в
о
д

и
те

л
ь
 п

р
о
е

кт
а

 С
О

Н
И

К
С

,

а
с
п
и
р
а
н

т
С

а
н

кт
-П

е
те

р
б

у
р

гс
ко

го

го
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о

го
 у

н
и

в
е
р
с
и
те

та
 п

о

н
а
п
р
а
в
л

е
н

и
ю

 «
Ф

и
зи

ка
 к

о
с
м

о
с
а
 и

 а
с
тр

о
н

о
м

и
я
»

1
5

Н
и
ки

ти
н

М

а
кс

и
м

 П
е
тр

о
в
и
ч

М
о
с
кв

а

д
о
кт

о
р
 ф

и
зи

ко
-м

а
те

м
а
ти

ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

 в
е

д
у
щ

и
й

н
а

у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к

–
 з

а
в
е

д
у
ю

щ
и
й

л

а
б

о
р

а
то

р
и

е
й
 н

а
н
о
б

и
о
те

х
н
о
л

о
ги

й

М
о
с
ко

в
с
ко

го
 ф

и
зи

ко
-т

е
х
н

и
ч
е
с
ко

го
 и

н
с
ти

т
у
та

,
л

а
у
р
е

а
т

п
р
е
м

и
и
 П

р
е
зи

д
е

н
та

 Р
Ф

 в
 о

б
л

а
с
ти

н
а

у
ки

 и
 и

н
н
о
в
а
ц

и
й
 д

л
я
 м

о
л

о
д

ы
х
 у

ч
е
н
ы

х

6

1
6

Ф
и

л
о
н
о

в

Д
м

и
тр

и
й
 С

е
р
ге

е
в
и
ч

М
о
с
ко

в
с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

в
е
д

у
щ

и
й
 н

а
у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к

–
 з

а
в
е

д
у
ю

щ
и
й

л
а
б

о
р

а
то

р
и

е
й
,

Ф
Г
А

О
У

 В
О

 «
М

о
с
ко

в
с
ки

й

ф
и
зи

ко
-т

е
х
н
и

ч
е
с
ки

й
 и

н
с
ти

ту
т

(н
а
ц

и
о

н
а
л

ь
н
ы

й

и
с
с
л

е
д

о
в
а

те
л

ь
с
ки

й
 у

н
и
в
е

р
с
и
те

т)
»

1
7

Р
а
б

д
а
н
о

 С

е
в
а
с
ть

я
н
 О

л
е
го

в
и

ч

С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

г

за
м

е
с
ти

те
л

ь
 д

и
р
е

кт
о

р
а
 п

о
 р

а
зр

а
б

о
тк

е
 н

о
в
ы

х

л
е
ка

р
с
тв

е
н
н
ы

х
 с

р
е
д

с
тв

 С
а
н
кт

-П
е
те

р
б

у
р

гс
ко

го

н
а

у
ч
н

о
-и

с
с
л

е
д

о
в
а
те

л
ь
с
ко

го
 и

н
с
ти

т
у
та

 в
а
кц

и
н

и
 с

ы
в
о
р

о
то

к
и
 п

р
е

д
п
р

и
я
ти

я
 п

о
 п

р
о
и

зв
о

д
с
тв

у

б
а
кт

е
р

и
й
н
ы

х
 п

р
е
п
а
р
а
то

в
 Ф

М
Б

А

1
8

О
б

е
р
е
м

о
к

И
р
и
н
а
 А

н
д

р
е

е
в
н
а

С
и
р

и
у
с
,

К
р

а
с
н
о
д

а
р
с
ки

й

кр
а

й

с
п
е
ц

и
а
л

и
с
т-

и
с
с
л

е
д

о
в
а
те

л
ь
 М

е
ж

д
у
н

а
р
о

д
н
о

го

н
а

у
ч
н

о
го

 ц
е
н
тр

а
 в

 о
б

л
а
с
ти

 э
ко

л
о
ги

и

и
 в

о
п
р
о
с
о
в
 и

зм
е
н
е
н

и
я
 к

л
и
м

а
та

 (
н
а
п
р

а
в
л

е
н

и
е

«
Г
е
о

э
ко

л
о

ги
я
»
)

А
Н

О
О

 В
О

 «
Н

а
у
ч
н

о
-

те
х
н
о
л

о
ги

ч
е
с
ки

й
 у

н
и
в
е
р
с
и
те

т
«
С

и
р
и

у
с
»

7

1
9

Г
н
е
д

е
н
ко

в

А
н
д

р
е
й

 С
е

р
ге

е
в
и

ч

П
р
и
м

о
р
с
ки

й
 к

р
а

й

за
в
е

д
у
ю

щ
и

й
 л

а
б

о
р

а
то

р
и
е

й
,
гл

а
в
н
ы

й
 н

а
у
ч
н
ы

й

с
о
тр

у
д

н
и

к
И

н
с
ти

ту
та

 х
и
м

и
и
 Д

а
л

ь
н
е

в
о
с
то

ч
н
о
го

о
тд

е
л

е
н
и
я
 Р

А
Н

,
д

о
кт

о
р
 х

и
м

и
ч
е
с
ки

х
 н

а
у
к,

п
р
о
ф

е
с
с
о
р
 Р

А
Н

2
0

В
и

л
ь

В
е
р

а
 А

н
д

р
е
е
в
н

а

М
о
с
кв

а

с
та

р
ш

и
й
 н

а
у
ч
н
ы

й
 с

о
тр

у
д

н
и
к

И
н
с
ти

ту
та

о
р
га

н
и
ч
е
с
ко

й
 х

и
м

и
и
 и

м
е
н

и
 Н

.Д
.
З

е
л

и
н
с
ко

го

Р
о
с
с
и
й
с
ко

й
 а

ка
д

е
м

и
и
 н

а
у
к

2
1

М
о
н
а
х
о
с

С
о
кр

а
т

Г
р

и
го

р
ь
е
в
и
ч

М
о
с
кв

а

за
в
е

д
у
ю

щ
и

й
 к

а
ф

е
д

р
о
й

 м
о
л

е
ку

л
я
р
н
о
й

с
е
л

е
кц

и
и
,

кл
е
то

ч
н
ы

х
 т

е
х
н

о
л

о
ги

й

и
 с

е
м

е
н

о
в
о

д
с
тв

а
 Р

о
с
с
и
й
с
ко

го

го
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о

го
 а

гр
а
р
н
о

го
 у

н
и
в
е
р
с
и

те
та

 –

М
С

Х
А

 и
м

е
н

и
 К

.А
.
Т

и
м

и
р
я
зе

в
а